
DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 6 del 10-02-2011  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

 

N. 6 del Reg. Data 10-02-2011 Reg. Generale N. 13 

 

 

 

 

Oggetto:   LAVORI  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  UN'AREA PER LO 

STOCCAGGIO DEI RIFIUTI VEGETALI E RIQUALIFICAZIONE 

AMBIENTALE DELL'AREA IN PROSSIMITA' DEGLI IMPIANTI 

SPORTIVI. 

 

 

 

L'anno  duemilaundici, il giorno  dieci del mese di febbraio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

 

Il Sottoscritto  PAGLIALUNGA MAURO  

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 6 del 10-02-2011  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 119 del 16/12/2010, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il preventivo di spesa relativo ai lavori per la “realizzazione di un’area per lo 

stoccaggio dei rifiuti vegetali e riqualificazione ambientale dell’area in prossimità degli impianti 

sportivi”, dell’importo complessivo di €. 11.000,00 così suddiviso: 
 

1. lavori a base d’asta (compresi oneri sicurezza) 

 riqualificazione ambientale   €. 2.080,00 

 taglio alberi     €. 1.480,00 

 realizzazione area stoccaggio   €. 6.018,94 

        -------------------------------- 

        sommano €.  9.578,94 

2. somme a disposizione Amministrazione: 

 I.V.A. sui lavori: 

- 10% su realizzazione area stoccaggio  €.    601,89 

- 20% su riqualificazione ambientale   €.    712,00 

 Lavori da pagare su fattura (I.V.A. comp.) €.    107,17 

        -------------------------------- 

        sommano €.  1.421,06 

=================================== 

    TOTALE GENERALE  €.11.000,00 

 

VISTA la determinazione di questo Ufficio n. 88 del 17/12/2010 con la quale i lavori in oggetto sono 

stati aggiudicati all’impresa “Cicconi Ugo” con sede a Caldarola (MC) in via A. Buscalferri n. 3, la 

quale si è resa immediatamente disponibile ad eseguire i lavori in oggetto alle condizioni del 

preventivo di spesa approvato; 

 

CONSTATATO che il Sottoscritto, in qualità di progettista e direttore dei lavori, ha redatto in data 

14/01/2011 la documentazione contabile relativa allo stato finale ed al certificato di regolare 

esecuzione dei lavori in oggetto; 

 

VISTO lo stato finale dei lavori in oggetto, predisposto dal Sottoscritto in qualità di progettista e 

direttore dei lavori dell'importo di €. 9.480,08 al netto dell'I.V.A in misura di legge; 

 

ACCERTATO che con il certificato di regolare esecuzione e la documentazione presentata si 

evidenziano i seguenti crediti: 

 ditta “Cicconi Ugo”: €. 3.480,00, al netto dell'I.V.A. nella misura del 20%, a saldo dei lavori  per 

la riqualificazione ambientale dell’area occupata dai rifiuti vegetali; 

 ditta “Cicconi Ugo”: €. 6.000,00, al netto dell'I.V.A. nella misura del 10%, a saldo dei lavori  per 

la realizzazione di un’area di stoccaggio rifiuti vegetali presso gli impianti sportivi; 

 

ACCERTATA la regolarità della contabilità presentata e ritenuto di dover procedere alla liquidazione 

del dovuto; 

 

VISTO l'art. 184 del Decreto Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di approvare il certificato di regolare esecuzione unitamente alla contabilità finale dei lavori di 

“realizzazione di un’area per lo stoccaggio dei rifiuti vegetali e riqualificazione ambientale dell’area 



DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 6 del 10-02-2011  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

in prossimità degli impianti sportivi” dal quale risultano i crediti citati in premessa; 

 

3) Di liquidare all'impresa “Cicconi Ugo”, con sede a Caldarola, la  fattura n. 2 del 20/01/2011, 

dell'importo complessivo di €. 4.176,00 di cui €. 3.480,00 relativi al certificato di regolare esecuzione 

dei lavori per la riqualificazione ambientale dell’area occupata dai rifiuti vegetali ed €. 696,00 per 

l'I.V.A. nella misura del 20%; 

 

4) Di liquidare all'impresa “Cicconi Ugo”, con sede a Caldarola, la  fattura n. 3 del 20/01/2011, 

dell'importo complessivo di €. 6.600,00 di cui €. 6.000,00 relativi al certificato di regolare esecuzione 

dei lavori per la realizzazione di un’area di stoccaggio rifiuti vegetali presso gli impianti sportivi ed 

€.600,00 per l'I.V.A. nella misura del 10%; 

 

5) Di imputare la spesa complessiva di €. 10.776,00, relativa allo stato finale dei lavori in oggetto, 

all’intervento cod. 2090501 (cap. 2760) del bilancio corrente che presenta la necessaria disponibilità; 

 

6) Di dare atto che la spesa complessiva sostenuta per i lavori in oggetto è stata di €. 10.776,00  con 

un'economia pari ad €. 224,00 

 

7) Di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio comunale. 

 

 
 



DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 6 del 10-02-2011  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                       F.to  PAGLIALUNGA MAURO 

 

======================================================================= 

Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

- a  norma  dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    

        F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 

li, 10-02-2011 

 

======================================================================= 

La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000). 

 

======================================================================= 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 16-02-2011 

 

li, 16-02-2011 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    F.to PAGLIALUNGA MAURO 

 

======================================================================= 

E' copia conforme all'originale. 

 

li, 16-02-2011                      

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

*F.to PAGLIALUNGA MAURO    

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

======================================================================= 


